
UCHWAŁA NR XIX/121/19 

RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Warki 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 2096)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Warce, po rozpatrzeniu skargi Pana Łukasza Sobieraja i zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje skargę 

za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Warce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

Uzasadnienie 

W dniu 29 listopada 2019 r. Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała Radzie Miejskiej            w Warce 

do rozpatrzenia skargę wniesioną przez Pana Łukasza Sobieraja na omijanie procedury przetargowej 

w Urzędzie Miejskim w Warce  przy wyłonieniu firmy do rekultywacji składowiska odpadów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła co następuje. 

W dniu 16.02.2018 r. Gmina Warka przeprowadziła  zapytanie ofertowe na złożenie oferty wstępnej 

wariantowej celem rozeznania rynku na: „Zamknięcie i rekultywację składowiska odpadów komunalnych 

innych niż niebezpieczne i obojętne w Warce.”. 

Zapytanie ofertowe było w dwóch wariantach: 

Wariant 1. Wykonanie zamknięcia i rekultywacji składowiska zgodnie z dokumentacją projektową, 

przedmiarem robót,  pozwoleniem na budową  i pozostałymi  decyzjami administracyjnymi w terminach 

określonych w harmonogramach zawartych w decyzjach administracyjnych. 

Wariant 2. Aktualizacja dokumentacji technicznej pod kątem obniżenia kosztów przedsięwzięcia 

w granicach obowiązującego prawa, uzyskanie nowych niezbędnych decyzji administracyjnych. Koszty 

map i wszelkich uzgodnień dokumentacji projektowej po stronie Wykonawcy. Wykonanie zamknięcia 

i rekultywacji składowiska  w oparciu o opracowaną przez Wykonawcę nową dokumentację w terminach 

które zostaną określone w nowych decyzjach administracyjnych .    

W wyniku zapytania wpłynęły dwie oferty : 

- oferta firmy: Zakład Techniki Ochrony Środowiska FOLEKO Sp. z o.o.  ze Świdnicy 

- oferta firmy: Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z Białystok. 

Firma FOLEKO Sp. z o.o.  zaoferowała : 

za wariant 1. Cenę 4 100 000,00 zł netto,  5 043 000,00 zł brutto 

za wariant 2. Cenę 110 000,00 zł netto,  135 300,00 zł brutto 

Firma Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. zaoferowała : 

za wariant 1. Nie złożyła oferty 

za wariant 2. Cenę 48 000,00  zł netto,  59,040,00 zł brutto 

Podjęto decyzję o realizacji inwestycji w wariancie 2. 

Koszt inwestycji został oszacowany na podstawie dwóch ofert wstępnych w wariancie 2 i wyniósł jako 

średnia 2 ww. ofert  - 79 000,00 zł netto = 18 322,24 euro netto. Zgodnie z ustawą o zamówieniach 

publicznych przetarg należy ogłosić przy zamówieniach o wartości szacunkowej powyżej 30 000 euro. 

W dniu 18.05.2018 r. przeprowadzono  Zapytanie Ofertowe na: Zarządzanie, zamknięcie              

i rekultywację składowiska odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne              w Warce, 

gm. Warka, zgodnie z paragrafem 4 ust. 1 Zarządzenia Nr IR.120.56.2016 Burmistrza Warki z dnia 

21 grudnia 2016 r. ze zm.  Gmina Warka przesłała zapytanie ofertowe do firmy Zakład  Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. Białystok jak również do firmy FOLEKO Sp. z.o.o. drogą elektroniczną (e-

mailową). 

W wyniku przeprowadzonej procedury wpłynęła oferta firmy:  Zakład Usług Komunalnych  Białystok 

Sp. z.o.o. za cenę ryczałtową oferty:  59 040,00 zł brutto. 

Firma FOLEKO Sp. z o.o. nie złożyła oferty. 

W dniu 28.06.2018 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Warka i wyłonionym Wykonawcą na: 

Zarządzanie, zamknięcie i rekultywację składowiska odpadów w Warce. 

W dniu 25.10.2018 r. Gmina Warka zawarła z firmą Zakład Usług Komunalnych Białystok Sp. z.o.o. 

notarialną  umowę dzierżawy i eksploatacji składowiska odpadów na czas obowiązywania umowy tj. do 

dnia 31.12.2020 r. 

Zgodnie z art. 123 ust.1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z póź.zm.), 

w celu uzyskania decyzji administracyjnych koniecznych do przeprowadzenia rekultywacji i zamknięcia 



składowiska odpadów niezbędne jest uzyskanie prawa do dysponowania nieruchomością przez okres 

minimum 30 lat od dnia zamknięcia składowiska. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Warce podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na wydzierżawienie 

na czas nieoznaczony nieruchomości położonej w Warce przy ul. Fabrycznej stanowiącej  składowisko 

odpadów komunalnych. 

W wyniku ww. uchwały Gmina Warka  w dniu 08.11.2019 r. podpisała Aneks nr 1 do Umowy dzierżawy 

i eksploatacji składowiska odpadów z dnia 25.10.2018 r. na czas nieoznaczony. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że podejmowane przez organy gminy działania były jak 

najbardziej celowe i w pełni transparentne. Gmina mogła zdecydować w jaki sposób  ma być 

przeprowadzona rekultywacja składowiska odpadów,  natomiast wybierając firmę do przeprowadzenia 

zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów, biorąc pod uwagę wartość zamówienia (poniżej 30 000 

euro), zgodnie z prawem zamówień publicznych, nie musiała przeprowadzać przetargu. Nie można 

w opisanej sytuacji mówić o omijaniu  procedury przetargowej. 

Wobec powyższego nie można uznać skargi za zasadną. 


